
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

美山啓明だより №５ 

○ 

美山啓明小学校 

学 校 だ よ り 

令和 5年 7月 10日 

６月２９日（木） ３・４年生校外学習 

 「総合的な学習」として、芦見地区へ見学に行きました。地域の方にも同行していただき、その地

に伝わる昔話や言い伝え、現在の様子などを教えていただきました。 

別れの地 きくらげ栽培 
タブレット

で写真や

ビデオを

撮って学

習のまと

めに活用

します。 

６月３０日（金） ２年生音読劇「スイミー」 

保護者の方も、このお話を覚えているのではないでしょうか? 

大きな声と豊かな動きや表情で、とっても素晴らしい劇を演じました。 

７月４日（水） 学校保健委員会① 

すくすく健康委員会の子どもたちと先生方の企画・運営で 

健康について楽しく学ぶことができました。 

すくすく健康委員

会で製作したスラ

イドショーです。 

「健康診断から自

分の健康に目を

向けよう！」 

タブレットを使ったすくすく

健康委員会のクイズです。

指で触れるだけなので、答

え方が簡単！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７
月
４
日
（水
） 

授
業
参
観 

７月４日（水） 学校保健委員会② 

栄養教諭による

「お野菜学びショ

ップ」です。実物

を手に取って、野

菜について学ん

でいます。 

「ベジチェック」コーナーです。 

手のひらをあてるだけで、野菜が

足りているかどうかがわかります。 

「春の健康診断お

知らせショップ」

です。 

歯や目の受診が

必要な人は、夏休

み中に病院に行

こうね。 

「Ｉｎｂｏｄｙからだ測定」（保護者専用）です。 

数十秒で、タンパク質やミネラル、筋肉や体脂肪の量がわかります。 

１年 ２年 

５・６年 

保護者の皆様には、学校保健委員会や授業参観、

保護者懇談会にお越しいただき、ありがとうござ

いました。 

保護者・地域の皆様へ 

日頃より、本校の教育活動

に、ご理解とご支援を賜り

ありがとうございます。 

学校へのご意見やご要望等

ございましたら、遠慮せず

ご連絡ください。左のＱＲ

コードを読み取り、メール

いただいても結構です。 

３年 ４年 


